PORTARIA INTERNA Nº 013/2021

Expediente: 19195000016973

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS, no
uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Estadual nº 11.646/01 e pelo Decreto Estadual nº

43.240/04, DESIGNA os Conselheiros, abaixo listados, para compor as Comissões Permanentes do
Conselho Superior da Universidade - CONSUN, conforme deliberado na 240ª Sessão Ordinária,
realizada em 28/01/2021, nos termos do artigo 11, do Regimento Geral da Universidade - RGU:
Comissão de Legislação e Normas: Gerônimo Rodrigues Prado, Adriana Leal Abreu, Ana
Bulsing, Bruno Martins, Erli Schneider Costa, Gabriel Borges da Cunha, Ismael Mauri G.

Ramadam, João Carlos Coelho Junior, Rafael Haag, Ramiro Pereira Bisognin, Rochele da Silva
Santaiana, Rodrigo Sanchotene Silva. Comissão de Assuntos Administrativos, Orçamento e
Finanças: Ismael Mauri G. Ramadam, Alberto Eduardo Knies, Arisa Araujo da Luz, Elenir

Almeida C. Curzel, Fernanda M. Stalliviere, Fernando Guaragna Martins, Gabriel Borges da
Cunha, Gerônimo Rodrigues Prado, João Carlos Coelho Junior, José de Andrade Pitano, Luiz

Miguel Moraes Alves, Samba Sané, Sandra Monteiro Lemos. Comissão de Assuntos
Educacionais, Culturais e de Integração Comunitária: Samba Sané, Adriana Leal Abreu, Ana
Bulsing, Bruno Martins, Erli Schneider Costa, Fernanda M. Stalliviere, Marcelo Maisonette

Duarte, Rafael Haag, Suélen Cristine C. da Silva. Comissão de Assistência Universitária:
Alberto Eduardo Knies, Amarildo Sottoriva, Elenir Almeida C. Curzel, Fernando Guaragna
Martins, Luciano Mega, Martha Hoppe, Rodrigo Sanchotene Silva, Rochele da Silva Santaiana,

Sandra Monteiro Lemos.

Publique-se no Site da Universidade.

Porto Alegre, 01 de fevereiro de 2021.

Leonardo Beroldt

Reitor